
2020年(令和 2)4月 8日 

 

関係各位 

信栄工業株式会社 

代表取締役 中川 宗寿 

 

新型コロナウイルス感染拡大の防止策による営業体制について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、弊社ではこの度の政府からの

「緊急事態宣言」の発令に伴い、新型コロナウイルス感染拡大の防止策と致しまして、

次のような措置を取り、営業を継続致します。 

 

① 営業時間 

通常通りの平日の 9：00～17：30 

 

② 出勤体制 

   週 3日の出社を基本とし、各支店及びグループにおける通常在籍者の 5～7割 

程度の人員(営業及び内勤社員)で勤務シフトを組み、営業を行います。なお、 

営業担当者は出社日以外、在宅勤務を行いますので、常に連絡は可能です。 

 

  ③業務体制 

不要不急の事項並びにお得意様お取引先様の特段の緊急事項がない限り、社員は

自己の勤務地より他府県には極力移動しない業務体制とします。 

 

④ 通勤手段 

公共交通機関利用による感染リスク抑止のため、社員へは社有車及びマイカー 

通勤を許可。やむなく、公共交通機関を利用する社員は時差出勤(早出・遅出)。 

 

④ 実施期間 

現時点では期限は定めず。ただし、国内の感染状況及び各自治体からの要請次第

では営業体制及び実施期限等々の見直しを即時判断致します。 

 

上記の通り、少ない人員での営業体制となりますが、お取引先様や関係各位に可能な 

限りご迷惑をおかけすることがないよう対応させていただく所存でございます。 

大変ご無理を申しますが何卒諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますよう 

お願い申し上げますとともに、もし、弊社への要望等ございましたら、ご遠慮なく担当

営業社員にご連絡くださいますようお願い申し上げます 

  

以上 


